Iudicem. Laicū tractari principaliter nequeat incidenter tamen multa ad proprietatē spectantia trahanda sint, non ut de proprietate quidquā decernatur, sed ut de possessione bene iudicetur, y por ello dixo el motivo con suma agudeza, sicque conciliat, et removet scrupulosam, et contrarium trepidantium sententiam doctissimus Antonius Faber. Praeses Sabaudie.

34 Concluye la primera parte del motivo con septima reflexion, diciendo ser esta materia asentada y cierta en practica, ibi: *Septimo. Et efficacius ponderatur, quod quamvis de huiuscmodi observantia & secura sentētia, dubitari aliquomodo possit quia materia spiritualis est, sed praxim certam agnoscerē debemus, de qua non esse dubitandum testantur, in simili Practici.*

35 Esta practica la reconoció, y siguió el Señor Regente Sesse dict. cap. 8. §. 1. sub num. 31. vers. *Fundabat, pues aunque fue de contrario dictamen, diciendo, que el conocimiento del Iuez Secular, a lo sumo avia de ser extra judicialmente, y no en Processo tan plenario, solemne, y formal, como lo es el de apprehension, sin embargo cedió a la costumbre, ibi: Fundabat ego, quia licet Iudices Seculares possint causam Beneficij possessoriam, ut temporalem inter Clericos tractare, ut in partibus Castellæ, et alibi passim, et id fieri videmus, illud tamen dicebam extra judicialiter debere fieri, et non in forma Iudicij, tam solemni, et formali, prout, et hodie fit::: quare aliter alij iustificant hanc praxim nostri Regni, dicendo quod potest Iudex Laycus intrromi-*

tere se in his causis Clericorum possessorijs Beneficiis, & alijs, etiam quod essent exempti de iure divino, & hoc ratione tollendi vim, & violentiam, & extorsionem, qua infertur maximè ubi superioris remedium in promptu non est, nam tunc nō solum in favorem Layci, sed etiam Clerici vim passi potest Index Secularis se intromittere tollendo vim.

36 Prosigue en el num. 36. Vnde aplicando ad nostrum hunc casum videtur apprehensiones, & sequentia Beneficiorum, ex hoc capite licite fieri, nam cum in eis allegetur semper violentia, & spolium videtur, quod Index Secularis bene se intromittat ad collendam vim, pacandam Rempublicam possessionem spoliato restituendam, & licet id fiat ratione iudicij, id tamen sit satis summarie (licet brevius fieri debere consulerem) in articulo tenus & cū ciatione generali, si sua putaverint interesse, & sic ad unguem in eo articulo servantur, que per D.D. tradūtur in locis supradictis, quare in hoc articulo, nulla secundum eos adesse videtur trepidandi occasio, apud Iudices timorata conscientia.